Vesselus Palemonius.

Udskrift: Magnifico D. Rectori, clarissimis et ornatissimis Viris, pietate, eruditione et sapientia præstantissimis D. doctoribus, reliquisque almæ Academiæ Hafniensis professoribus dignissimis, amicis et præceptoribus suis perpetua obseruantia colendis.

Orig. i Konsistoriets Arkiv, Pakken Nr. 93.

## 198.

1577. 26de Juni. M. Mogens Madsen i Lund skriver til Universitetets Rektor, D. Povl Madsen, angaaende den ham tilbudte Bestilling som Universitetets Prokurator i Lunds Kapitel efter M. Jon Tursten.

Salutem in Filio Dej. Reuerende Dn. Episcopo. Magistratum, quem recens iniusti, ex animo gratulor tibi et Reipublicæ, Deumque oro, vt vtrique eundem velit esse salutarem, Amen. Quod reliquum est, literas tuas simul et Almæ Vniuersitatis accipi, quibus petitur a me, vt muneris illius, quo hactenus apud nos Academiæ nomine functus est M. Jonas (p. m.) in me suscipiam administrationem, concessis pro ea mihi omnibus ijs, quæ hac-

tenus Jonæ cesserunt pro eiusmodi officio. Ego vero lubens admodum Tibi pariter et Almæ Academiæ gratificabor non hac tantum ratione verum etiam quibuscunque alijs subiectionis ac beneuolentiæ officijs. Nec in me desiderabit quisquam fidem aut diligentiam. Quæ de præmio eiusmodi laborum dicuntur, nihil me mouent. Nam facile vel ἀμοιβῆ dominis præceptoribus et amicis meis in maioribus etiam pro virili inseruiam. Neque scio, an præmia vlla pro tali officio habuerit Jonas. Id scio, dimidiam partem de certis bonis annorum gratiæ Vniuersitati cedere, incerta esse Testamentariorum omnia. Quod eo scribo, ne quis existimet fructuosiore esse eiusmodi administrationem, quam reuera est. Velim autem in primis ad me perscribi, quodnam<sup>1)</sup> ius habeat Academia in Annis gratiæ iuxta foundationem. Tum illud etiam significari cuperem, an ex annis gratiæ M. Henrici et Vatzonij vel aliorum adhuc aliquid debeatur. Nam ab horum obitu annus iam exactus est atque insuper aliquot menses. Neque vero scio, an præterea quisquam sit, de quo me oporteat esse sollicitum. De Jona videbitur suo tempore. Constitueram Magnifice d. Rector ad vos trajicere præterita septimana, filij causa. Sed retractus sum literis Episcopi. Animus tamen est, data quam primum oportunitate, institutum iter absoluere. Quamuis si non absoluero, filio interim non minus bene fuerit apud clariss. virum et mei in primis amantem Doct. Andream nostrum, quem cupio vna cum alijs dominis et amicis meis illiusque et horum vxoribus reuerenter et amanter ex me salutari. Gratum est, quod scribis in Augusto te nos salutaturum. T. P. diu nobis et Ecclesiæ suæ seruet Deus. Bene vale salutata dulcissima vxore tua ex me et mea, quæ tuam peramanter salutat. Lundia 26 die Junij 77.

P. T. reuerenter obseruans et colens

M. Matthiæ.

Udskrift: Reuerendo atque clariss. Viro D. Doctori Paulo Matthiæ Almæ Vniuersitatis Haffniensis Rectori et Superintendenti

<sup>1)</sup> Læsningen af dette Ord er usikker.

Sæländicarum Ecclesiarum digniss., domino meo et amico reuerenter colendo.

Orig. i Konsistoriets Arkiv, Pakken Nr. 93.

## 199.

1577. 30te Juni. *Jakob Jakobsen Volf, der studerede i Kjøbenhavn, tilskriver Hr. Johan Pistorius, Præst i Tetenbøl, om den Pest, der havde raset i Kjøbenhavn, om Hemmingsens Stilling, om de Komedier, Studenterne opførte ved Festlighederne i Anledning af Prinds Christians Daab, samt om private Sager.*

Jacobus Jacobi Otthoniensis Johanni Pistorio S. D.

Reuerende et doctissime vir, etsi nihil, quod momenti alicuius esset, habebam de quo ad T. H. scriberem, tamen commodo et certo nuncio ad T. H. mihi oblato, nolui eum sine meis literis dimittere. Et quia antea, quum ibi apud vos essem, benevolentiam et amorem tuum in me sæpius expertus sim, cogitavi et non dubitavi gratum tibi fore, si de rerum mearum statu aliquid tibi significarem. Anno superiore a vobis et patruo meo Jacobo Wolfio digressus et in patriam reuersus, toto fere semestri, propter pestem passim in Selandia et ita Haffniæ etiam sæuientem, domi manere coactus sum: illa autem postea (Dei benignitate) aliquo modo mitigata, contuli me ad Academiam Haffniensem, vbi intercessione et auxilio quorundam amicorum mediocrem nactus sum conditionem, qua adhuc hic fruor. Expectavi pecuniam a patruo, quam sæpius coram, tum etiam in literis ad me missis largiter promisit, et promissis eius confisus huc ad Academiam profectus sum; sed quid et quantum ab ipso accepi nunc non dicam. Sed vt ille inquit: Pollicitis diues quilibet esse potest; excusationem aliam ex alia semper inuenit. Sed temporis breuitas non patitur, vt plura de eo referam. In specie autem promisit mihi quotannis ad studia mea continuanda 20 taleros. Quapropter hac de causa nunc ad ipsum scripsi cum studioso hoc adolescente Olao N., simpatriota meo, cui, si eos mittere velit, tradere et concedere

potest: et vt tua intercessio pro me apud ipsum mihi subueniat, quam amanter et officiose T. H. oro. Multum enim apud ipsum valet. Ideo ne mihi in hac causa desis te obtestor. Nihil noui tibi ignotum hoc tempore scribere possum. D. Hemmingius viuit et valet, ac quotidie publice legit et nos docet, quamuis in tribulatione non modica est ob sententiam de Sacramentis in Syntagmate suo proditam siue prolatam. Filius ipsius M. Johannes Hemmingius ob vitam dissolutam et libidinem Regis gratia excidit, et nunc inter milites in summa inopia vitam trahit. Filiam vnica, quæ nupta fuit Professore Dialectices, hoc anno mense Januario peste amisit. Die Aprilis 12 inter 5 et 6 horam pomeridianam Regi nostro natus est filiolus Friedrichsburgi: Haffniæ postea ipso die Trinitatis in æde D. Virginis baptizatus, et aui paterni nomine nominatus Christianus; pompam regiam et apparatus recensere supersedeo, nisi hoc, quod comoedias duas, vnam latinam de Susanna alteram germanicam de Dauide trucidante Goliath, in conuiuio regio exhibuimus. Exteri Principes hic erant tantum duo, Dux Vricus Megapolitanus, et Dux Johannes Senior. Collatis tandem vndique velis in portum appellabo, teque cum coniuge castissima et liberis Deo opt. maximo commendo. Salutes meo nomine peto Petrum Jacobi optime de me meritum et eius vxorem. Datæ Haffniæ 2. Calend. Julij Anno 1577.